
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

П Р И К А З 

 

__03.09.2020__                                                                                             № _149_ 

                         

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими 

управления финансов администрации города Мурманска представителя 

нанимателя (работодателя) о  возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 
 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской 

Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими 

отдельные государственные должности Российской Федерации, должности 

федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф «О противодействии коррупции», 

Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной 

службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования город 

Мурманск,  постановлением администрации города Мурманска от 10.08.2020         

№ 1873 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими 

администрации города Мурманска представителя нанимателя (работодателя) о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», 

в целях предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и (или) 

ликвидации последствий коррупционных правонарушений, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными 

служащими управления финансов администрации города Мурманска 

представителя нанимателя (работодателя) о  возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Считать утратившими силу приказ управления финансов администрации 

города Мурманска от 23.07.2020 № 118 «О утверждении Порядка  уведомления 



 2 

муниципальными служащими управления финансов администрации города 

Мурманска представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления финансов администрации города Мурманска Осину 

Н.В. 

 

  

 

Начальник  управления  финансов                                     О.В. Умушкина

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель начальника управления 

                                                    Н.В. Осина 

«___»_____________ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


